

8.2.2023

---

## Maa- ja metsätalousvaliokunta keskiviikko 8.2.2023 klo 09.30 / HE 327/2022 vp /Asiantuntijapyyntö

---

Aika 8.2.2023 klo 9.30

Paikka Kokous toteutetaan etäkokouksena Teams-yhteyden avulla

Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi laki määräaikaisista maatalouden ja vesiviljelyn kustannustuesta. Lain perusteella maksettaisiin kustannustukia, joilla osittain kompensoitaisiin lannoitteiden ja sähkön hinnannoususta aiheutuvaa tuotantokustannusten nousua maataloudessa ja vesiviljelyssä. Tuottajahintojen nousu on vain osittain kattanut tuotantokustannusten nousua. Kustannustuet osaltaan varmistaisivat kotimaisen tuotannon jatkumista ja huoltovarmuuden säilymistä tilanteessa, jossa tuotannon kannattavuus ja toiminnanharjoittajien maksuvalmius ovat heikentyneet.

Suomen Kalankasvattajaliitto ry kiittää lausuntopyynnöstä ja toteaa seuraavaa:


SKL pitää hallituksen esitystä erittäin kannatettavana keinona reagoida maatalouden ja vesiviljelyn rajuun kustannusnousuun ja heikentyneeseen maksuvalmiustilanteeseen. Koko alkutuotanto kärsii ennennäkemättömän nopeasta muuttuvien kustannusten noususta.

Kalankasvattajaliitto haluaa kuitenkin huomauttaa, että sähkötuessa myöntämiskriteerit ovat varsin tiukat ja esitetyillä reunaehdoilla vesiviljely-yritykset ja varsinkin ruokakalatuotanto jäisivät esityksen perusteella suurimmaksi osaksi kustannustuen ulkopuolelle. Suomen kalankasvattajaliitto esittää tämän takia myöntämiskriteereihin lievennystä siten, että määräkaudella maataloutta tai vesiviljelyä varten ostetun sähkön määrä huomioidaan kokonaisuudessaan. Tämä muutos parantaisi huomattavasti sähkötuen kohdentuvuutta myös suoraan ruoantuotannolle.

Suomen kalankasvattajaliitto haluaa vielä kiinnittää huomiota siihen, että valtaosa vesiviljely-yrityksistä perkaavat kalansa itse ja huolehtivat kalojen jäähdyttämisestä ja jäittämisestä. Tämän takia sähkön kustannustuessa tulee huomioida myös se sähkönkäyttö, jota tarvitaan kalan nostamisen jälkeen, jotta kala voidaan toimittaa eteenpäin jalostukseen ja/tai tukku-/vähittäismyyntiin.

Tukea ei arvioida kohdentuvan perinteiseen ruokakalankasvatukseen merialueella, mutta tätä ei voida myöskään poissulkea. Lisäksi tulisi kustannustuen saajan määritelmässä ja tuen kohdentamisessa huomioida vesiviljelyn tuotanto- ja yritys rakenne, joka poikkeaa perinteisestä maataloustuotannosta. Lisäksi on hyvä huomioida, että merkittävä osa Suomen vesiviljelystä tapahtuu Ahvenanmaalla.

Suomen Kalankasvattajaliitto ry

A handwritten signature in blue ink, consisting of stylized, cursive letters that appear to be 'JA'.

Johan Åberg,  
hallituksen puheenjohtaja